Mod..DGADR 09.01 Rev. 09

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO NA MODALIDADE DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

ATA N.º 6 Análise de alegações apresentadas – Lista Definitiva de Candidatos Admitidos e Excluídos

Ao segundo dia do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, reuniu o júri do procedimento identificado em epígrafe, nas

instalações da Direção-Geral de Agricultura e Desenvolvimento Rural em Lisboa, sitas na Av. Afonso Costa n.º 3, 1949-002

em Lisboa estando presentes:

− Presidente: Dr. Rogério Paulo Lima Ferreira, Diretor-Geral da Direção-Geral de Agricultura e Desenvolvimento

Rural;

− 1.º vogal efetivo: Dr. José Paulo Henriques Freitas, Diretor de Serviços de Informação, Gestão e Administração,

que substituirá o presidente nas suas faltas e impedimentos;

− 2.º vogal suplente: Dr. Fernando Nuno Coelho Guerreiro, Técnico Superior da Divisão de Organização e Recursos

Humanos.

A reunião do júri teve como único ponto a elaboração da Lista Definitiva de Candidatos Admitidos e Excluídos.

Na sequência da audiência prévia e tendo em conta que os candidatos não, apresentaram alegações, o júri deliberou

tornar por definitivo o projeto de lista de candidatos admitidos e excluídos conforme consta do Anexo I à presente ata,

terminando assim o procedimento concursal por falta de candidatos admitidos.

Nos termos do disposto no artigo 25.º da Portaria 233/2022, de 9 de setembro, a Lista Definitiva de Candidatos Admitidos

e Excluídos será submetida à homologação do senhor Diretor-Geral da DGADR e posteriormente publicitada na página

eletrónica da DGADR e em aviso na 2.ª série do Diário da República.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual, depois de lida e

aprovada, vai ser assinada pelos membros do júri presentes.

AVISO DRE (EXTRATO) 22961/2023

CÓDIGO BEP (INTEGRAL) OE202311/1007

N.º DE POSTOS TRABALHO 2

CARREIRA TS

CATEGORIA TS

UNIDADE ORGÂNICA DIREÇÃO

 Mod..DGADR 09.01 Rev. 09

Anexo I

Lista Definitiva de Candidatos Admitidos e excluídos

Nº Nome Classificação

1 Anabela Zeferino Fretes Lopes a)

2 Carlos Manuel Figueiredo Lopes b)

3 Florbela Fonseca de Albuquerque b)

4 Marisa Ramos Dias 17,5 c)

5 Sandra de Jesus Mendes Leal Fialho a)

6 Suzana Maria Pinto Letras b)

a) Candidata excluída por ter obtido classificação inferior a 9,5 valores, conforme refere o ponto 24 do texto integral publicado na BEP

b) Candidata/o excluída/o por não ter comparecido à prova escrita de conhecimentos

c) A candidata desistiu do posto de trabalho

Presidente Vogal Vogal

		2024-04-02T15:25:00+0100

		2024-04-02T17:06:19+0100
	José Paulo Henriques Freitas

		2024-04-03T17:52:43+0100
	Rogério Lima Ferreira